2018 年 7 月 3 日

関係各位

東京海上キャピタル株式会社

今井航空機器工業株式会社への投資について

東京海上キャピタル株式会社（以下「弊社」）が管理・運営する TMCAP2016 投資事業有

限責任組合（以下「TMCAP2016」）は、今井航空機器工業株式会社（以下「今井航空機器

工業」）への投資を実行しましたのでお知らせいたします。

今井航空機器工業は、日本・マレーシア・ベトナムを拠点に航空機部品の金属機械加工・

表面処理の一貫製造体制を構築している国内有数の企業であり、特に大型部品の精密加工

を得意とし、これまで順調に事業を拡大させてきております。また、タイにおいては自動車

部品の金属加工事業を行っており、航空機産業で培った高水準の品質管理・サービスに独特

の強みを持っています。

弊社はこれまでの数多くの製造業への投資経験によって蓄積された経営ノウハウをはじ

め、人的・資金的なサポート、株式公開や M&A などの実行支援、東京海上グループとして

の事業ネットワーク等を積極的に提供することで今井航空機器工業グループのさらなる成

長を促進し、経営陣とともに企業価値の拡大を目指してまいります。

【今井航空機器工業】

会 社 名 ：今井航空機器工業株式会社（http://www.imaiaero.co.jp/）

所 在 地 ：岐阜県各務原市金属団地 128

代 表 ：代表取締役社長  今井 哲夫

事 業 内 容 ：航空宇宙用機械加工部品及び航空機用組立品の製造

航空機関連地上支援器材の設計・開発及び製造

資 本 金 ：9,600 万円

設 立 ：1947 年 5 月

主なグループ会社 ：IAC Manufacturing (Malaysia) Sdn Bhd

  IAC Manufacturing (Thailand) Co.,Ltd.

  ADMS (VIETNAM) Co.,Ltd.

【本件に関するお問い合わせ先】

東京海上キャピタル株式会社（電話：03－5223－3516）

・パートナー 中川 俊一郎

・プリンシパル 車 将之

・ヴァイスプレジデント 鈴木 健太